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بورس         گرام

شکاف دلار نیمایی و آزاد بیش از 30  درصد شد
مشکل دلار جهانگیری بود؟

دنیای         اقتصاد: در روزی که شاخص کل بورس تهران حدود 
2 هزار واحد عقب         نشینی داشــت، اهالی بازار سرمایه درباره 
عدم همسان         سازی نرخ دلار نیمایی و دلار آزاد و رانتی که به 
واسطه اختلاف 30  درصدی به وجود می آید، سخن می         گفتند. 
دیروز کاربران بورســی فضای مجازی هــدف دولت از حذف 
ارز 4200 را یادآور می شــدند و می         پرسیدند آیا مشکل دلار 

جهانگیری بود و دلار نیمایی رانت         زا نیست؟ 
یکی از این کاربران خطاب به دولتمردان نوشت: »آقایان که 
با شعار اصلاح ســاختار در اقتصاد به روی کار آمدید، اکنون 
اختلاف 30 درصدی دلار آزاد با نیما برایتان عادی شده؟ ادامه 
این روند به فروپاشــی اقتصاد منجر می شود. با کدام وجدان 
حاضرید تولیدکننده بیچاره 30 درصد سودش را تحت نام دلار 

نیما به شما تقدیم کند؟«
کاربری به نــام نیما هم هدف دولت از حــذف ارز 4200 را 
یادآور شد و نوشت: »هدف از حذف ارز ترجیحی، فقط ایجاد 
یک ابرتورم بــود؟ فاصله دلار بازار آزاد بــا نیمایی هر روز در 
 حال بیشتر شدن است. ظاهرا فقط با اســم دلار جهانگیری 

مشکل داشتند!« 
یکی از کاربران بورسی توییتر هم از اثرات مخرب عدم رشد 
دلار نیمایی نوشت: »دولت با عدم رشــد دلار نیمایی هم به 
ســهامداران و هم به تولید لطمه می زند و هم نقدینگی رو          به 
سمت بازارهای کالایی سوق          میده. برای نمونه گواهی سپرده 
کالایی در مدت اخیر سود بسیار خوبی به دارندگانشون دادن 

و          نوسانات همه در جهت مثبت          بوده. «

 پس         لرزه         های لغو عرضه خودرو در بورس کالا �
تعلیق عرضه خــودرو در بورس کالا هنوز مــورد نقد اهالی 
بازار اســت و همچنان درباره آن می         نویســند. انتقادها پس 
از توضیحــات امید قالیباف مجری صداوســیما که به تازگی 

سخنگوی وزارت صمت شده، بیشتر هم شده است. 
او در توییتی نوشــته بــود: »وزارت صمت نه قرعه         کشــی 
می کند، نه زیرســاخت آن را ایجاد کرده، قرعه         کشــی را هم 
اختراع نکرده، بلکه هدف حذف آن است. ما از اختیارات قانونی 
خود برای تنظیم بازارها استفاده می         کنیم، بیشتر مواقع با ابزار 
بورس کالا اما گاهی هم نه. برای توقــف عرضه 400 خودرو 

لوکس لازم نیست همه چیز زیر سوال برود. « 
بعد از این توضیحات، کاربران فضای مجــازی نه         تنها قانع 
نشدند بلکه از اینکه این مجری صداوسیما حاضر شده منافع 

مردم را نادیده بگیرد عصبانی شدند. 
یکی از این کاربران خطاب به قالیباف نوشت: »بهتره به جای 
کلی گویی، به دنبال دلایل منطقی حذف عرضه در بورس کالا 
آن هم یک روز قبل از عرضه باشــید. چه کســی می خواهد 
پاسخگوی ضرر و زیان افرادی باشد که قصد خرید داشتند؟ 
چرا باید یه عده با قرعه         کشی سود کنند و یه عده با وعده عرضه 

در بورس و راهکار قانونی ضرر کنند؟« 
یکی از خبرنگاران بورســی هم زیر پست سخنگوی وزارت 
صمت به کنایه نوشت: »آقای قالیباف، مجری سابق، سخنگوی 
فعلی صمت! پس اگر قرعه         کشی را وزارت صمت انجام نمیده 
ارواح میان خود به خود انجام میدن! اگر قرعه         کشــی خودرو 
ارتباطی به وزارت صمت نداره، پس تو این 2 ماه وزارت خونه 
دیگه         ای بوده که درخصوص قرعه         کشی اظهارنظر می         کرده؟!«          
خبرنگار دیگری نوشت: »احتمالا صداوسیما میاد قرعه         کشی 
برگزار می         کنه. هنوز آقای قالیباف نمیدونه پستش عوض شده! 

شما الان مشاور وزیری یا مجری صداوسیما بالاخره؟! 
الان بازار خودرو رو تنظیم کردید دیگه؟ دســت شما درد 
نکنه واقعا خسته نباشــید آقای قالیباف، دقیقا وزارت صمت 

درخصوص خودرو چه کار میکنه؟ « 
کاربر دیگری هم به اعتراض نوشت: »تو این شرایط سخت که 
مردم دارایی و سرمایه         شون رو میبرند صندوق امانت می گذارند، 
400 میلیارد تومــان پول اومده که در بــورس کالا رقابت کنه، 
اونوقت به راحتی می         ذارن رانت         های میلیاردی تو جیب دلال         های 

خودرو بمونه و به ریش بازار سرمایه ایران بخنده!«
کارشناسان بورسی و اقتصادی نیز جزو کاربرانی بودند که به 

لغو عرضه خودرو در بورس اعتراض داشتند. 
علی سعدوندی یکی از این افراد بود که نوشت: »چه کسی 
تصور می کرد در دولت مردمی کار به جایی برسد که در شب 

عرضه خودرو در بورس کالا وضعیت وارونه شود.« 
شاهین چراغی هم نوشت: »اگرقیمت فروش خودرو واقعی باشد: 
۱- باتوجه به تاثیر روانی آن، بورس از وضعیت موجود خارج 
می  شود 2- شرکت های خودروسازی بهانه         ای برای جلوگیری 
از واردات ندارند 3- مردم در خرید حق انتخاب دارند 4- بساط 
رانت         خواری برچیده می شــود ۵- مردم اعتقاد پیدا می کنند 

دولت به معنای واقعی در حال اصلاح اقتصادی است. «         

حسین زمانی
کارشناس بازار سرمایه: 

یه روزی که بورس برای سرمایه گذاری مناسب نبود و حباب 
داشت، به هرکس می گفتیم نیایید، کسی گوش نمی داد و میومد! 
حالا هم که در ایده آل ترین زمان برای سرمایه گذاری است مجددا 
کسی به حرف ما گوش نمیده و نمیاد! کلا عادت کردیم کسی به 

حرف ما گوش نکنه!

مبین ناظمی
فعال بازار سرمایه: 

سکه و دلار سقف های جدید می بینن ولی بورس نه! چرا؟ چون 
بی اعتمادی در بازار موج میزنه و به زور 3-4 تا ســهم هم دیگه 

نمیشه شاخص رو نگهداشت. 

رضا خانکی
کارشناس بازار سرمایه: 

با دلار نیمایی 24 هزار تومنی به معنای واقعی کلمه شرکت های 
بورسی که عرضه کننده اصلی دلار در این سامانه هستند، دارند به 
کل اقتصاد ایران یارانه می دهند. از جیب سهامداران به کام ملت.

مجید شاکری
کارشناس اقتصادی: 

چیزی به اسم راه حل داخلی یا راه حل خارجی وجود ندارد. در 
نقطه ای هستیم که هر کنش خارجی پیش نیاز ها و پس نیازهای 
داخلی دارد و هر اقدام داخلی برای حداقل توفیق نیاز به اقدامات 

ایجابی سیاست خارجی دارد.

کارشناسان دلایل بی رغبتی سرمایه گذاران خرد را بررسی کردند

کروکی خروج  پول از بازار سهام
دنیای اقتصــاد: معاملات بازار ســهام هفته 
گذشته در حالی به پایان رسید  که در طول این 
هفته روند منفی قیمت ها در بورس و فرابورس 
وضعیــت ناامیدکننده ای در میــان خریداران 
و فروشــندگان ســهام به وجود آورد. سمت و 
ســوی منفی که بازار ســهام به خود گرفته از 
هفته های قبــل آغاز و حالا همراســتا با اخبار 
مرتبط با سیاست خارجی کشــور رنگ و بوی 
جدی تری نیز به خود گرفته است. کاهش ارزش 
روزانه معاملات بورســی و افت آن از یک ســو 
و از ســویی دیگر تحرکات منفی در بازارهای 
بین المللی ســبب قوت گرفتــن گمانه زنی ها 
نسبت به غلبه عرضه بر تقاضا شده است. گرچه 
این وضعیت از برخی احتمالات نسبت به ریزش 
شــاخص بورس از ســطح روانی یک       میلیون و 
۵00       هزار واحد حکایت می کند اما نمی توان در 
مورد سناریوی مزبور با قطعیت اظهارنظر کرد. 
بازار سهام در هفته گذشــته با افت نماگرهای 
اصلی در ســومین هفته خرداد با عقب       نشینی 
۱/4 درصــدی شــاخص کل و کاهــش ارتفاع 
۱/9 درصدی نماگر هم       وزن نشــان داد که این 
بازار تا چه میزان ریسک پذیر است. روز گذشته 
نیز شاخص کل این بازار یک گام به سمت عقب 
برداشت. تحلیلگران بورســی بر این باورند که 
نوســان قیمت دلار به عنوان محــرک قوی در 
نوسانات به وجود آمده بورس عمل کرده است. 
شدت گرفتن خروج پول حقیقی در هفته های 
اخیر نیز به درستی بر این موضوع تاکید می کند، 
با این حــال از آخرین روزهای هفته گذشــته 
تحولات جدیدی در فضای سیاسی کشور همه 
بازارهای دارایی را تحت تاثیر قرار داده اســت. 
برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند سهامداران 
حقیقی نقش پر رنگی درمدیریت بحران به وجود 
آمده ایفا می کنند؛ این در حالی است که افزایش 
ریســک های سیاســی و اقتصادی در کشور تا 
حدودی از خوش بینی های سرمایه گذاری های 

مولد کاسته است.

 افزایش ریسک های سیاسی  و خروج پول حقیقی  �
بررسی وضعیت بازار ســهام نشان می دهد 
بورس تهران مجددا در مسیر نزولی قرار گرفته 
است. تضعیف بنیه حقیقی ها و خروج بخشی از 
سرمایه آنها از این بازارحاکی از آن است که بازار 
ســهام توان چندانی برای صعود ندارد. اینطور 
که به       نظر می رسد افزایش ریسک های سیاسی 
در کنار هیجانات منفی ســهامداران در داد و 
ستدهای روزانه کار را به جایی رسانده که شاهد 
خروج هرچه بیشتر پول حقیقی از بازار سرمایه 
به سوی بازارهای موازی هستیم؛ این در حالی 
اســت که بورس بازان اولین       ماه از قرن جدید را 
در میان ســایر بازارهای دارایی به نام خود ثبت 
کردند و پرونــده بازارهای ســرمایه گذاری با 
صدرنشینی بورس بسته شد، اما برخی عوامل 
منجر بــه عدم پایداری در رونــد به وجود آمده 
شد. در همین رابطه مهدی افنانی، کارشناس 
بازارســرمایه می گوید: وضعیت خــروج پول 
حقیقی به صندوق های درآمد ثابت نیز رسیده 
است. بررســی میزان ورود و خروج پول به بازار 
سهام نشان می دهد این روند وارد فاز جدیدی 
از تغییرات منفی شده است.  این مهم به منزله 
ریزش سنگین قیمت ها در بازار سهام در روزهای 
آینده نیست. در سنوات گذشته معمولا خروج 
پول از بازار سهام به سمت صندوق های با درآمد 
ثابت اتفاق می       افتاد اما در این مرحله شاهد یک 

تغییر بزرگ هستیم. 
خــروج پول با شــدت بیشــتری از ســوی 
صندوق های با درآمد ثابت به ســمت بازارهای 
دیگر در حال انجام اســت. وضعیت بــازار ارز 
در روزهای اخیر نشــان داده ســرمایه گذاران 
رغبت بیشتری به سمت این بازار پیدا کرده اند. 
بازارهــای دیگر از جمله مســکن و خودرو نیز 
تاکنون نتوانســته اند جذابیت بیشــتری برای 
سرمایه داران ایجاد کنند. بر همین اساس به رغم 
افزایش قیمت در این بازارها شاهد کمترین آثار 

جذب پول در دو بازار مزبور هستیم. 
وی ضمن بیان اینکه افزایش ریسک در بازار 
ســرمایه همسو با تحولات سیاســی کشور در 
مقطع کنونی که منجر به شدت گرفتن خروج 
پول حقیقی از بازار شــده، بیان می کند: در دو 
سال گذشــته بعد از ســقوط قیمت سهام در 
مرداد99 از ابتدای فروردین مشــاهده کردیم 
چندین عامل مهم بازارســهام را به سمت خیز 
مجدد ســوق داد. اتفاقات مثبتــی که درمیان 
صنایع پالایشی رخ داد، در کنار افزایش قیمت 
کامودیتی ها زیر سایه جنگ روسیه و اوکراین، 
قیمت سهام را به سمت ارزندگی هدایت کرد. 
این امر به عنوان موتور محرک منجر به افزایش 
حجم معامــلات روزانه تا مــرز 8هزارمیلیارد 

 تومان نیز شد. 
به گفته وی، سرمایه گذاران در دو سال گذشته 
بارها بر اســاس انتشــار اخبار مرتبط با احیای 
برجام و ســرانجام مذاکرات هســته ای ایران 
تصمیمات جدیدی برای سرمایه خود گرفتند. 
او در همین زمینه تصریح می کند: حالا با شرایط 
جدیدی که کشــور در آن قــرار دارد وضعیت 
ســرمایه گذاری ها متفاوت خواهد بــود. بازار 
سرمایه در دو سال گذشته با فراز و فرود بسیاری 

همراه بوده است. پشت پرده این تغییرات نوسان 
قیمت ارز است. واقعیت امر آن است که تغییرات 
قیمتی در بازار ارز سمت و ســوی جدیدی به 
بازارسهام خواهد داد، به طوری که ممکن است 

سهامداران نسبت به نوسانات 
اســکناس آمریکایی وارد فاز 

هیجانی قوی شوند. 

 دو سناریو روی میز سهامداران �
افنانی با تاکید بــر پرهیز از 
رفتار هیجانی ســهامداران در 
مواجهه بــا تغییــر و تحولات 
خاطرنشــان  دلار  قیمــت 
می کند: قیمت برخی سهام به 
گونه ای است که ســهامداران 
نباید در وضعیت کنونی دست 
به فــروش آن بزننــد.  وی دو 
ســناریو پیش روی بازار سهام 
ترســیم می کند و معتقد است 

با محتمل شــدن هرکدام از این دو گزینه بازار 
واکنش متفاوتــی از خود نشــان می دهد. در 
صورت توافــق ایران بــا طرفیــن مذاکرات و 
ثبات قیمــت دلار وضعیت ســرمایه گذاری ها 
در بازارهای مختلف قابل پیش بینی تر خواهد 
بود. در چنین شرایطی سهامداران بورسی نیز 
می توانند با چشم انداز مثبتی به خرید و فروش 
بپردازند. فرضیه دوم نیز از عدم توافق و افزایش 
قیمت ارز خبر می دهد. در این صورت با توجه 
به این موضوع که دولت دلار 4200 تومانی در 
اختیار ندارد، افزایش قیمت ها همگام با انتظارات 
تورمی وضعیت نسبتا مساعدی بر سر راه بازار 
سرمایه قرار می دهد. این شــبهات نهایتا تا دو 
هفته آینده روشن خواهد شد و بازار بر مبنای این 

دو سناریو وارد مسیر جدیدی می شود. 
وی بــه اثرگــذاری رخدادهای سیاســی بر 
خروج پول حقیقی از بازار سهام اشاره می کند 
و می گویــد: به نظر می رســد رونــد منفی که 
بازارسرمایه درآن قرار گرفته مقطعی باشد و تا 
یکی دو هفته دیگر وضعیت با ثبات تری را در این 

بازار شاهد باشیم. 
در        ماه گذشــته نیز شــاخص       کل بازار سهام 
شانه به شانه بازارهای رقیب پیش              رفت. عوامل 
خارجی نیز نشــان می دهد محرک جدی برای 
کاهــش قیمت های جهانــی وجود نــدارد و 
تصمیمات فدرال رزرو نیز تاکنون برخلاف روند 

صعودی قیمت ها نبوده است. 
این عوامــل در ادامــه می توانــد وضعیت 
مطلوب تری را در بورس تهران ایجاد کند. به نظر 
می رســد بازار در همیــن محدوده ها به زودی 

متعادل شود. 
وی در ادامــه تصریح می کنــد: درحالی که 
ســرمایه گذاران و فعالان اقتصــادی در انتظار 
احیای برجام به سر می       برند، انتشار برخی اخبار 
در این رابطــه ابهاماتی را در آینــده بازارهای 
دارایی به وجود آورده اما این موضوع نمی تواند 
دلیل محکمی برای خروج پول های حقیقی از 
بازار باشد. معمولا سهامداران در این شرایط با 
درنظر گرفتن هیجانات حاکم بر اخبار بین المللی 
نسبت به صنایع پرُریسک با تعقل بیشتری اقدام 
به خرید و فروش سهام می کنند. با توجه به این 
مهم که وضعیت نامطلوب فعلی نمی تواند تداوم 
چندانی داشته باشد ســهامداران در معاملات 
آتی نیز می توانند دادوستدهای خود را مدیریت 
کنند، ضمن اینکه در  ماه های گذشــته صنایع 
مرتبط همگام بــا جهش قیمت طلای ســیاه 
نتوانســتند بر مدار صعودی قرار گیرند؛ این در 
حالی است که با توجه به عوامل اثرگذار داخلی 
و خارجی بر بازار، سهام مرتبط احتمالا در مسیر 

صعودی قرار خواهندگرفت. 

 ترس سهامداران از زیان بیشتر �
برخی کارشناســان نیــز بر ایــن باورند که 
معامله گران بورســی با توجه بــه اتفاقات تلخ 
مرداد99 دیگر حاضر نیســتند بــه هر قیمتی 
در این بــازار بمانند. این ذهنیــت منفی بارها 
سرمایه گذاران را به سمت درهای خروج هدایت 
کرده است. حســن رضایی پور کارشناس بازار 
ســهام نیز عامل مزبور را یکــی از دلایل خروج 
هیجانی سهامداران در هفته های گذشته می داند. 
او در همیــن رابطه می گوید: بررســی واکنش 

سهامداران نســبت به وقایع گوناگون در کشور 
نشــان می دهد هرگاه بــازار تحت تاثیر عوامل 
بیرونی با چالش مواجه می شــود، مســیریابی 
دادوستدهای بورسی سرمایه های حقیقی نیز با 
تغییرات منفی روبه رو می شود. 

 فرار از تنگناهای معاملاتی �
به گفته وی مهم ترین دلیل 
ســنگینی کفه عرضه نسبت 
به تقاضا در روزهای گذشــته 
ورود مستقیم ســهامداران به 
بورس است، در واقع آن دسته از 
سرمایه گذارانی که تجربه کافی 
از سرمایه گذاری بورسی ندارند 
نسبت به رخدادهای مختلف و 
اخبار منفی واکنش سریع تری 
از خود نشان می دهند. معمولا 
ســهامداران حقیقی برای فرار 
از تنگنای ســیر نزولی قیمت 
دارایی شــان در معاملات خود با نشــان دادن 
رفتارهای ناگهانی و بدون پشــتوانه تصمیم به 
فروش می گیرند. گرچه نمی تــوان این رفتار 
را صرفا از سر ناآگاهی ســهامداران حقیقی  و 

سهامداران خرد در انجام معاملات دانست.

وی بــا اشــاره بــه وضعیــت غیرقابــل 
پیش بینــی اقتصــادی کشــور اذعــان 
 می کنــد کــه شــرایط به وجــود آمــده 
در بازار ارز که از بیانیه ضد ایرانی شورای حکام 
نشــات می گیرد، در ایجاد این شرایط نقش 
کلیدی ایفا می کند. همه بازارهای دارایی در 
بلاتکلیفی به ســر می برند و سهامداران برای 
گریز از ســیر نزولی دارایی هــای ریالی خود 

آماده باش هستند. 
بر همین اســاس نمی توان خــروج پول از 
بازار ســرمایه را صرفا به دلیل سرمایه گذاری 
مستقیم مردم دانســت، اما نباید از کنار این 
موضوع به راحتی عبور کــرد که واکنش های 
گروهــی و ناگهانی، بازار را در مســیر نزولی 

قرار می دهد. 
این کارشناس بازارسرمایه به وضعیت قیمت 
دلار اشاره و بیان می کند تا زمانی که نرخ دلار در 
مدار نوسانی حرکت کند بازارسهام نیز در باتلاق 
نوسان دســت و پا می زند. برخی گمانه زنی ها 
از حرکت رو بــه جلوی قیمــت دلار حکایت 
می کند. وضعیتی که می توانــد تمام بازارهای 

سرمایه گذاری را تحت تاثیر قرار دهد. 
وی با اشــاره بــه اثر پذیری بازار ســهام از 
تحولات بین المللی ایران اظهارمی کند: بورس 
تهران در دو سال گذشته تحت تاثیر این متغیر 
مهم بارها تغییر رویه داده است، به طوری که 
نمی توان از نقش وضعیت سیاســی کشور و 
اخبار مرتبط با برجــام در ایجاد بدبینی های 

اخیر گذشت. 
این عامل به کرات نشــان داده تا چه میزان 
جو مثبت می تواند به معاملات بورسی سمت 
و سوی دیگری ببخشــد. قرارگرفتن در موج 
هیجانات منفی، بدون شک وضعیت نامطلوبی 
را در تالارهای شیشــه ای به وجود می       آورد. 
این درحالی است که خوش بینی های جدی 
درمیان بورس بازان نســبت به روند صعودی 

قیمت سهام ایجاد شده بود. 
در همین راستا نیز ســهامداران با دوری از 
جریانات منفی و عدم ورود به وادی عرضه های 
هیجانی تا حدودی می توانند از تداوم این روند 

منفی در روزهای آینده بکاهند. 

  به نظر می رسد تا 
زمانی که نرخ دلار در 

مدار نوسانی حرکت کند 
بازارسهام نیز در باتلاق 

نوسان دست و پا می زند. 
برخی گمانه زنی ها از 
حرکت رو به جلوی 
قیمت دلار حکایت 
می کند. وضعیتی که 

می تواند تمام بازارهای 
سرمایه گذاری را 

تحت تاثیر قرار دهد

اولین ها
20 نماد با بیشترین ورود پول حقیقی

تغییر مالکیت )میلیارد ریال(گروهنماد

200انبوه سازیواذر
136فلزات اساسیفسازان
86رایانه مداران
54ماشین آلات و تجهیزاتوتوشه
43سیمان، آهک و گچسشرق
38اطلاعات و ارتباطاتاسیاتک
34ماشین آلات و تجهیزاتلخزر
24خودرو و ساخت قطعاتورنا

24سیمان، آهک و گچسفارس
24بانک هاوبصادر
23سیمان، آهک و گچسشمال
19فلزات اساسیفباهنر
13سیمان، آهک و گچسصفها
10محصولات شیمیاییشوینده
10فرآورده های نفتیونفت
10محصولات غذایی غدام

9فعالیت های کمکیلوتوس
8سایر واسطه گری های مالیولغدر
8کاشی و سرامیککحافظ
7سرمایه گذاری هاوساپا

20 نماد با بیشترین خروج پول حقیقی

تغییر مالکیت )میلیارد ریال(گروهنماد

332-فلزات اساسیفملی
258-فرآورده های نفتیشبندر
242-فلزات اساسیفولاد
222-چند رشته ای صنعتیشستا
202-فرآورده های نفتیشپنا

153-بانک هاوبملت
139-بانک هاوپاسار
132-خودرو و ساخت قطعاتخگستر
124-محصولات شیمیاییپارس
116-استخراج کانه های فلزیکگل
114-فرآورده های نفتیشتران
88-استخراج کانه های فلزیومعادن
87-خودرو و ساخت قطعاتخساپا
80-فرآورده های نفتیشبریز
68-محصولات شیمیایینوری

64-خودرو و ساخت قطعاتخبهمن
61-سرمایه گذاری هاوخارزم
61-خودرو و ساخت قطعاتخودرو
57-محصولات شیمیاییفارس
52-بانک هاونوین

 با توجه به حد نصاب نرسیدن سهامداران در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱40۱/03/2۱ 
(نوبت اول) بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه(نوبت دوم) این شرکت با همان 
دستور جلسه قبلی که راس ساعت ۱0 صبح روز پنجشنبه مورخ ۱40۱/04/02 در محل 
تهران اتوبان همت غرب بعد از بزرگراه اشرفی اصفهانی ابتدای بلوار عدل مرکز همایش 
طهران تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند. از صاحبان سهام یا نمایندگان قانونی ایشان 
دعوت می گردد جهت دریافت ورقه ورود به جلسه با در دست داشتن کارت شناسایی 
معتبر، وکالت نامه رسمی و یا معرفی نامه (حسب مورد) روز اداری قبل از برگزاری مجمع 
به امور سهام شرکت واقع در تهران، بزرگراه اشرفی اصفهانی بالاتر از میدان پونک، نبش 

کوچه هفدهم، پلاک 337 ، طبقه 4 مراجعه نمایند.
دستور جلسه :

۱- قرائت و استماع گزارش هیات مدیره و حسابرس و بازرس قانونی در خصوص عملکرد 
سال مالی منتهی به ۱400/۱2/29 

2- بررسی و تصویب صورت وضعیت مالی مورخ ۱400/۱2/29، حساب سود (زیان) و سایر 

صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱400/۱2/29 
3- اتخاذ تصمیم در مورد تقسیم سود سال مالی منتهی به ۱400/۱2/29 

4- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۱40۱/۱2/29
۵- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل و تعیین میزان حق الزحمه

6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.
7- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

توضیحات:
با عنایت به ابلاغیه شماره ۱2۱/۱66۵47 مورخ ۱400/۱0/04 سازمان بورس و اوراق بهادار، حضور 
کلیه سهامداران به شرط رعایت شیوه نامه های بهداشتی جدید و ارائه کارت واکسن بلامانع می 
باشد. همچنین آن دسته از سهامداران محترم که امکان حضور در مجمع را ندارند می توانند 
www.instagram.com/taminmaseh مجمع مذکور را به صورت آنلاین از طریق لینک

ملاحظه فرمایند. 
هیأت مدیره شرکت تامین ماسه ریخته گرى (سهامى عام)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه(نوبت دوم)  شرکت تامین ماسه ریخته گری (سهامی عام)
شماره ثبت ۱۵۸۷۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۸۰۳۹۷

شـرکت فـولاد آلیـاژی ایـران درنظـر دارد یـک دسـتگاه سـواری رنـو کپچـر خـود را بـه شـرح مشـخصات ذیـل و بـر اسـاس شـرایط منـدرج در اسـناد از طریـق 
مزایـده عمومـی بـه فـروش برسـاند.

وضعیت بدنهرنگکارکرد- km/hسال ساختنوع خودروردیف

1
سوارى رنو کپچر

شماره پلاك 431ج59  ایران 54
سالم و بدون رنگآبى فیروزه اى متالیک201581،837

 متقاضیـان شـرکت در مزایـده می تواننـد جهـت آگاهـی از شـرایط مزایـده و دریافـت اسـناد بـه سـایت ایـن شـرکت بـه آدرس   www.iasco.ir (قسـمت خریـد و 
تامیـن کننـدگان، مناقصه هـا- مزایده هـا) مراجعـه نماینـد. 

زمـان بازدیـد: روزهـای غیـر تعطیـل (شـنبه تـا چهارشـنبه) از تاریـخ ۱40۱/03/2۱ لغایـت ۱40۱/03/28 از سـاعت 8 لغایـت ۱۵ بـه آدرس: یـزد- جـاده کنـار گـذر 
یـزد کرمـان- نرسـیده بـه پایانـه باربـری- کیلومتـر 24 جـاده فـولاد- شـرکت فـولاد آلیـاژی ایـران (بـا هماهنگـی قبلـی بـا آقـای نیکخـواه تلفـن 03۵-3۱222۵28) 

پیشنهادها می بایست تا ساعت ۱4روز ۱40۱/03/28 به دبیر خانه محرمانه شرکت واقع در محل کارخانه تحویل گردد.
شرکت فولاد آلیاژى ایران – مدیریت امور خرید

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۱/۰۹

آگهی مزایده عمومی فروش ۱۳۳ تن کامپاند   ۱۴۰۱-۱۲
شرکت پلی پروپیلن جم (سهامی عام) در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به 
فروش ۱33 تن از محصولات کامپاند Jam fill PPC 625S  تولیدی خود براساس 

شرایط مندرج در مدارک و اسناد مزایده اقدام نماید.
الف - دریافت اسناد: 

متقاضیان واجد شرایط می توانند با در دست داشتن فیش واریزی و معرفی نامه با کارت 
شناسایی معتبر (معرفی نامه معتبر برای نمایندگان حقوقی) جهت خرید اسناد مزایده تا 
ساعت ۱6 روز یکشنبه مورخ ۱40۱/03/29  به نشانی: عسلویه، پتروشیمی جم (الفین دهم) 

شرکت پلی پروپیلن جم، واحد امور حقوقی و پیمان ها مراجعه نمایند. 
ب - مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:  

سپرده تضمین شرکت در مزایده معادل ۱0 درصد مبلغ پیشنهادی متقاضی می باشد که 
می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر و مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
و یا چک تضمین شده بانکی در وجه شرکت پلی پروپیلن جم و یا فیش واریز وجه نقد به 
حساب شماره 2۱8270۵22 بانک تجارت شعبه فلامک شمالی در پاکت الف قرار داده شود.

ج -تحویل پاکات: 
اسناد مزایده پس از تکمیل و امضاء توسط اشخاص مجاز می بایست حداکثر تا ساعت ۱6 

روز شنبه مورخ ۱40۱/04/۱۱ به واحد حراست شرکت واقع در عسلویه به نشانی پتروشیمی 
جم، سردرب جنوبی ( امور مراجعین) تحویل گردد.

د - شرایط مزایده: 
۱) خرید اسناد مزایده با واریز مبلغ یک میلیون ریال معادل صد هزار تومان به حساب 
شماره 2663۱30۱2۱ بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم به نام شرکت پلی پروپیلن جم. 

(قابل واریز در کلیه شعب سراسر کشور)
2) هزینه انتشار آگهی و سایر هزینه های جانبی بر عهده برنده/ برندگان مزایده می باشد.
3) در صورت نیاز و درخواست متقاضی هماهنگی های لازم جهت بازدید از اقلام موضوع 

مزایده در انبار شماره 2 شرکت پلی پروپیلن جم فراهم خواهد شد. 
4) شرکت پلی پروپیلن جم در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۵) حداقل تناژ قابل سفارش در مزایده ۱0 و حداکثر ۱33 تن می باشد. ملاک انتخاب 
و  شده  کارشناسی  پایه  قیمت  (براساس  بالاتر  پیشنهادی  قیمت  صرفاً  برندگان   / برنده 

ابلاغیه های شرکت ملی صنایع پتروشیمی) می باشد. 

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پلى پروپیلن جم (سهامى عام)


